

Zwischenbericht

1. Halbjahr 2006



Westag & Getalit AG

Umsatz

Erstmalig seit über zehn Jahren deuten die Zahlen des statistischen Bundesamtes auf eine Trendwende in der deutschen Bauwirtschaft hin. So hat sich der Auftragseingang im Hochbau in den ersten fünf Monaten 2006 gegenüber dem Vorjahr um 9,7 % erhöht.

Die Westag & Getalit AG konnte ihren Umsatz im ersten Halbjahr 2006 um 15,4 % auf nunmehr 95,4 Mio. € erhöhen, wobei berücksichtigt werden muss, dass das Vorjahreshalbjahr mit 82,6 Mio. € relativ schwach war. Insbesondere im Export konnten wir wiederum in allen drei Sparten ein deutliches Wachstum im zweistelligen Prozentbereich erzielen. Hier stieg unser Umsatz um 37,7 % auf 22,5 Mio. € (Vorjahr 16,3 Mio. €). Die Exportquote stellte sich damit auf 23,6 % (Vorjahr 19,8 %).

Sparten

Spartenumsatz (in T€)	01.01. bis 30.06.2006	01.01. bis 30.06.2005	Veränderung in %
Sperrholz/Schalung	18.213	12.927	40,9
Türen/Zargen	38.895	33.827	15,0
Lamine/Elemente	36.240	34.081	6,3

Die Sparte **Sperrholz/Schalung** konnte nicht zuletzt durch Exportzuwachs um 40,9 % auf 18,2 Mio. € wachsen.

Die Sparte **Türen/Zargen** erhöhte den Umsatz um 15,0 % auf 38,9 Mio. €.

Die Sparte **Lamine/Elemente** steigerte den Umsatz um 6,3 % auf 36,2 Mio. €.

Ergebnis

Ergebnisdaten (in T €)	01.01.bis 30.06.2006	01.01.bis 30.06.2005	Veränderung in %
Ergebnis vor EE-Steuern	5.142	1.460	252,2
Jahresüberschuss	3.085	907	240,1
Jahresüberschuss je Aktie (in €)	0,56	0,16	250,0
DVFA/SG-Ergebnis je Aktie (in €)	0,56	0,16	250,0

Trotz im Vorjahresvergleich nochmalig gestiegener Rohmaterialpreise erhöhte sich unser Ergebnis vor EE-Steuern im Berichtshalbjahr aufgrund der gestiegenen Umsätze und der niedrigeren Personalaufwandsquote deutlich auf 5,1 Mio. € (Vorjahr 1,5 Mio. €). Unser seit dem 01.01.2006 praktiziertes Arbeitszeitmodell erlaubte den Umsatz- und Leistungsanstieg praktisch ohne Veränderung des absoluten Personalaufwands. Unsere Personalaufwandsquote reduzierte sich dementsprechend wesentlich von 34,6 % im Vorjahreshalbjahr auf nunmehr 30,3 %.

Der Jahresüberschuss stieg auf 3,1 Mio. € (Vorjahr 0,9 Mio. €), das DVFA/SG-Ergebnis je Aktie erhöhte sich auf 0,56 € (Vorjahr 0,16 €).

Investitionen

Die Investitionen 2006 muss man im Zusammenhang mit den Investitionen 2005 sehen, da es sich schwerpunktmäßig um Großprojekte handelt, deren Realisierung diesen Zeitraum notwendig macht. In 2005 wurden 10,6 Mio. € investiert, für 2006 sind weitere 13,6 Mio. € geplant. Schwerpunkte sind eine Doppelbandpresse zur kontinuierlichen Herstellung von Schichtstoffplatten, eine Thermokaschieranlage für die Beschichtung von Trägerplatten mit HPL-Vormaterialien oder Folien und eine neue, vielseitige Kantenbearbeitungsstraße für Türen. Obwohl nicht primär beabsichtigt, bewirken alle drei Vorhaben auch eine Kapazitätssteigerung, insbesondere die neue Doppelbandpresse.

Mitarbeiter

Personalstärke	30.06. 2006	30.06. 2005	Veränderung in %
Anzahl Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)	1.187	1.209	- 1,8

Zum 30.06.2006 beschäftigte die Westag & Getalit AG 1.187 Mitarbeiter gegenüber 1.209 im Vorjahr. Die Personalaufwandsquote reduzierte sich wesentlich von 34,6 % im Vorjahr auf nunmehr 30,3 %.

Bestand an eigenen Aktien

Zum 30.06.2006 hatte die Westag & Getalit AG 185.500 eigene Aktien im Bestand. Dabei handelt es sich ausschließlich um Vorzugsaktien.

Ausblick

Für den weiteren Verlauf des Jahres 2006 sind wir zuversichtlich. Insbesondere im Exportgeschäft erwarten wir weitere, wesentliche Impulse. Obgleich Umsatzsteigerungen wie im ersten Halbjahr 2006 wegen des ungleichmäßigen Verlaufs in 2005 für das Gesamtjahr 2006 nicht zu erwarten sind, werden wir für das laufende Geschäftsjahr mit einem guten Zuwachs rechnen können.

Unser Ergebnis zum Jahresende wird geprägt durch den weiteren Verlauf der nach wie vor steigenden Preise unserer Rohstoffe sowie der Preisentwicklung unserer Fertigprodukte. Die zum Teil schwierige Wettbewerbslage unserer Kunden erschwert eine entsprechende Preisanpassung unserer Produkte. Angesichts der sich andeutenden Erholung der Wirtschaft gehen wir davon aus, dass eine moderate Preiserhöhung unsererseits jedoch umsetzbar ist. Insgesamt erwarten wir ein gutes Jahresergebnis.

Rheda-Wiedenbrück, August 2006

Westag & Getalit AG

Der Vorstand

Bilanz

(in T€)	30.06.2006	31.12.2005
Immaterielle Vermögenswerte	352	401
Sachanlagen	46.220	44.489
Finanzanlagen	1.050	48
Langfristige Vermögenswerte	47.622	44.938
Vorräte	29.880	27.701
Forderungen und sonstige Vermögenswerte	22.915	19.872
Liquide Mittel	15.119	19.497
Kurzfristige Vermögenswerte	67.914	67.070
Aktive Latente Steuern	149	90
Gesamtsumme Aktiva	115.685	112.098
Gezeichnetes Kapital	14.643	14.643
Kapitalrücklage	24.345	24.345
Gewinnrücklagen	30.841	31.911
Bilanzgewinn	6.381	3.296
Summe Eigenkapital	76.210	74.195
Langfristiges Fremdkapital	15.826	15.562
Kurzfristiges Fremdkapital	23.649	22.341
Passive Latente Steuern	0	0
Gesamtsumme Passiva	115.685	112.098

Gewinn- und Verlustrechnung auf Quartalsbasis

(in T€)	01.04. bis 30.06.2006	01.04. bis 30.06.2005
Umsatzerlöse	47.699	41.938
Bestandsveränderungen	- 296	376
Aktivierete Eigenleistungen	83	75
Gesamtleistung	47.486	42.389
Sonstige betriebliche Erträge	382	329
Materialaufwand	23.100	20.726
Personalaufwand	14.210	14.409
Abschreibungen	2.142	1.995
Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.571	5.022
Sonstige Steuern	49	41
Betriebsergebnis	2.796	525
Finanzergebnis	81	126
Beteiligungsergebnis	0	0
Außerordentliches Ergebnis	0	0
Ergebnis vor EE-Steuer	2.877	651
EE-Steuer	1.151	245
Jahresüberschuss	1.726	406
Ergebnis nach DVFA/SG je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,31	0,07
Anzahl der Aktien (unverwässert und verwässert)	5.720.000	5.720.000

Gewinn- und Verlustrechnung auf Halbjahresbasis

(in T€)	01.01. bis 30.06.2006	01.01. bis 30.06.2005
Umsatzerlöse	95.368	82.634
Bestandsveränderungen	582	1.800
Aktiviertete Eigenleistungen	178	87
Gesamtleistung	96.128	84.521
Sonstige betriebliche Erträge	589	788
Materialaufwand	47.124	41.044
Personalaufwand	29.157	29.222
Abschreibungen	4.458	4.189
Sonstige betriebliche Aufwendungen	10.859	9.594
Sonstige Steuern	96	81
Betriebsergebnis	5.023	1.179
Finanzergebnis	119	281
Beteiligungsergebnis	0	0
Außerordentliches Ergebnis	0	0
Ergebnis vor EE-Steuer	5.142	1.460
EE-Steuer	2.057	553
Jahresüberschuss	3.085	907
Ergebnis nach DVFA/SG je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,56	0,16
Anzahl der Aktien (unverwässert und verwässert)	5.720.000	5.720.000

Kapitalflussrechnung

(in T€)	01.01. bis 30.06.2006	01.01. bis 30.06.2005
Betriebsergebnis/EBIT	5.023	1.179
Gezahlte Ertragssteuern	- 2.756	- 744
Abschreibungen	4.458	4.189
Ergebnisbeiträge aus Anlagenabgängen	- 48	- 75
Veränderungen Umlaufvermögen	- 5.342	- 2.322
Veränderungen Fremdkapital	2.326	3.089
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	3.661	5.316
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	- 6.172	- 5.147
Veränderungen der Finanzanlagen	- 1.002	51
Erlöse aus Anlagenabgängen	80	145
Cashflow aus Investitionstätigkeit	- 7.094	- 4.951
Zinseinnahmen	246	388
Zinsausgaben	0	0
Tilgung langfristige Finanzschulden	0	0
Erwerb/Verkauf eigene Aktien	- 1.070	0
Dividendenzahlung	0	0
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	- 824	388
Veränderung flüssige Mittel	- 4.257	753
Flüssige Mittel 01.01.	10.346	8.436
Flüssige Mittel 30.06.	6.089	9.189

Segmentberichterstattung 1. Halbjahr

(in T€)	01.01. bis 30.06.2006	01.01. bis 30.06.2005	Veränderung in %
Inland			
Umsatz	72.872	66.294	9,9
Ergebnis vor EE-Steuern	3.664	1.133	223,4
Export			
Umsatz	22.496	16.340	37,7
Ergebnis vor EE-Steuern	1.478	327	352,0
Westag Gesamt			
Umsatz	95.368	82.634	15,4
Ergebnis vor EE-Steuern	5.142	1.460	252,2

Eigenkapitalveränderungsrechnung

in T€	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklage	Bilanzgewinn	Gesamt
Stand 01.01.2005	14.643	24.345	29.652	4.071	72.711
Einstellung in andere Rücklage			38		38
Veränderung eigener Anteile					0
Dividende					0
Jahresüberschuss				907	907
Stand 30.06.2005	14.643	24.345	29.690	4.978	73.656
Stand 01.01.2006	14.643	24.345	31.911	3.296	74.195
Einstellung in andere Rücklage					0
Veränderung eigener Anteile			-1.070		-1.070
Dividende					0
Jahresüberschuss				3.085	3.085
Stand 30.06.2006	14.643	24.345	30.841	6.381	76.210

Erläuterungen zum Bericht über das erste Halbjahr 2006

1. Rechnungslegungsgrundsätze

Der Zwischenbericht der Westag & Getalit AG per 30.06.2006 wurde in Übereinstimmung mit allen am Tage der Zwischenberichterstattung geltenden Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Dabei wurden die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wie für den Jahresabschluss 2005 angewendet.

2. Kapitalflussrechnung

Die Ermittlung der Zahlungsströme erfolgt bei der Kapitalflussrechnung nach der indirekten Methode.

3. Liquide Mittel

Die in der Bilanz ausgewiesenen liquiden Mittel beinhalten Wertpapiere in Höhe von 9.030 T€ (31.12.2005 9.151 T€).

4. Zusammensetzung gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital in Höhe von insgesamt 14.643.200 € setzt sich zusammen aus 2.860.000 nennwertlosen Stammaktien und 2.860.000 nennwertlosen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht mit einem Gesamtwert von jeweils 7.321.600 €.

5. Bestellobligo

Das Bestellobligo betrug am 30.06.2006 9.145 T€ im Vergleich zu 11.666 T€ im Vorjahr.

Finanzkalender 2006*

- 15.03.2006 Presseinformation
Veröffentlichung der Ergebnisse
des Geschäftsjahrs 2005
- 10.05.2006 Presseinformation
Bericht über das 1. Quartal 2006
- 11.05.2006 Bilanzpressekonferenz in Düsseldorf
- 08.08.2006 Hauptversammlung in Rheda-Wiedenbrück
Presseinformation
Zwischenbericht über das 1. Halbjahr 2006
- 30.08.2006 DVFA-Veranstaltung/Analysten-Konferenz
in Frankfurt
- 07.11.2006 Presseinformation
Bericht über die ersten 9 Monate 2006

* Den Finanzkalender für 2006 und weitere Aktualisierungen
finden Sie auch im Internet unter der Adresse:

www.westag-getalit.de/finanzkalender



Westag & Getalit AG

Westag & Getalit AG · Postfach 2629 · 33375 Rheda-Wiedenbrück
Germany · Tel. + 49 (0) 52 42/17-0 · Fax + 49 (0) 52 42/17-7 50 00
www.westag-getalit.de · e-mail: ir@westag-getalit.de